
Allergene: a = Haselnuss, b = Sojabohne, c = Cashewnuss, d = Macadamianuss, e = Eier, f = Fisch, g = Gerste, 
h = Hafer, i = Pistazie, k = Krebstier, l = Lupine, m = Milch, n = Erdnuss, o = Mandel, p = Pecannuss, r = Sellerie, 

s = Sesam, t = Weichtiere, u = Senf, v = Walnuss, w = Weizen, x = Schwefeldioxid, y = Roggen, z = Paranuss 
Zusatzstoffe: B = Geschwärzt, C = Koffein, E = Geschmacksverstärker, F = Farbstoff, K = Konservierungsstoff, 
L = Alkohol, N = Gentechnik, O = Antioxidationsmittel, P = Phosphat, Q = Chinin, S = Süßungsmittel, T = Taurin, 

U = Zuckeralkohole, W = Gewachst, Y = Phenylalaninquelle 
Allergene Spuren sind aufgrund der gemischten Produktion von Speisen grundsätzlich nicht auszuschließen. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Schweinerückensteak 
"Strindberg" mit gebackenen 

Kartoffeln, Bohnengemüse und 
Bratensauce 

(e, m, r, u, w, x)    

S
u

p
p

e 
G

e
n

u
s

s
 &

 F
it

 
P

iz
za

 
P

a
s

ta
 

A
s

ia
´s

 B
e

s
t 

T
o

s
s

e
d

 S
a

la
d

 

Montag 
 19.01.2026 
Badische Kartoffel-Selleriesuppe 

mit Trüffel parfümiert 
(m, r)   

 
 

Vollkornpizza mit spanischer 
Salami und Kirschtomaten 

(b, K, m, P, w)   

 

Hausgemachte Pasta mit 
Grünkohl-Pesto aus dem 

Parmesanleib 
(e, m, w)   

Pad Thai mit frischem Gemüse 
und Sojageschnetzeltem 

(b, f, s, w)   

 

"Pretty Pumpkin Bowl" mit 
Kürbis, Rotkohl, Birne, Rote Bete 
Hummus, Granatapfelkernen und 

hausgemachtem Brot 
(a, c, d, i, o, p, r, s, u, v, w, x, z)   

Immer wissen was auf dem Teller ist - mit 
unserer GenussAPP voller toller Features! 

Keep up to date with what's on your plate - our 
GenussAPP is packed with great features! 

Dienstag 
 

Mittwoch 
 

Donnerstag 
 

Freitag 
 20.01.2026 21.01.2026 22.01.2026 23.01.2026 

Kaiserschmarrn mit 
Apfelkompott 

(e, m, n, o, w)   

 

Badische Grießsuppe mit 
Eierstich 
(e, m, r, w)   

 

Dinkelpizza "Prosciutto" mit 
Schinken und Champignons 

(K, m, P, w)   

 

Hausgemachte Pasta mit sous 
vide gegarter Rinderbrust und 

Hartkäse 
(m, r, w, x)     

"Ceylon Chicken Curry" 
Hähnchenbrust, Kartoffeln, 

Zwiebeln und Ingwer in cremiger 
Curry-Sahnesauce dazu Reis 

(b, c, m, w)    

"Protein Fit Bowl" Quinoa, 
Kichererbsen, Broccoli, Erbsen-
Guacamole, Karotten-Lax und 

Cashewkerne 
(c, m, s)   

Cremige Käse-Knöpfle mit 
Bergkäse 
(e, m, w)   

 

Karotten-Mangosuppe 
(m, r)   

 

 

Vollkornpizza Calzone mit 
Salami, Paprika und 

Champignons 
(K, m, P, u, w)    

Spaghetti aglio olio con 
Peperoncino mit Garnelen und 

Hartkäse 
(e, k, m, w, x)   

"Aloo Gobi Masala" mit 
Blumenkohl, Kartoffeln, Ingwer 

und Koriander in pikanter 
Kokossauce dazu Reis 

(s)   

"Marvelous Bowl" hausgemachte 
Kürbis-Falafel, Blumenkohl, 

Rotkohl, Tomaten und Blattsalate 
(r, u, w, x)    

Badische Linsen mit Spätzle und 
Saitenwürstchen 

(e, K, m, P, r, w, x)   

 

Klare Gemüsebrühe mit Flädle 
(r, w)   

 

 

Pizza mit Spinat, Knoblauch und 
Shrimps 
(k, m, w)   

 

Hausgemachte Pasta 
"all’arrabbiata" aus dem 

Parmesanleib 
(w)    

Koreanischer BBQ-
Schweinebauch sous-vide gegart 

mit cremiger Polenta und 
Karotten Erbsen Gemüse 

(CAO, m, r, u, x)   

"Golden Garden Bowl" mit 
Coleslaw, Kartoffelsalat, 
geröstetem Kürbis, roten 
Zwiebeln, Blattsalate und 

Sojamedaillons 
(b, x)   

Hackbraten mit Kartoffelstampf, 
grünen Bohnen und 
Paprikarahmsauce 

(b, CAO, e, m, r, u, w, x)    

Kichererbsensuppe 
(m, r)   

 

 

"Türkische Vollkornpizza 
Lahmacun" mit Rindfleisch und 

Peperoni 
(m, w)   

Hausgemachte Pasta mit Kürbis 
und Champignons aus dem 

Parmesanleib 
(e, m, r, w)   

"Malai Kofta" orientalische 
Hackfleischbällchen in cremiger 
Cashewnsauce dazu Basmatireis 

(c, e, s, u, w, x)   

Gebackener Brie mit 
Preiselbeeren, knackigen 

Blattsalaten und hausgemachtem 
Brot 

(e, m, r, u, w, x)   

D
e

s
s

e
rt

 

Chia Pudding mit Mango und 
Joghurt 

(b, h, w, x)   

 

Kokos-Milchreis gesüßt mit 
Agavensirup an Blaubeerragout 

(w)   

 

Klassisches Tiramisu 
(e, m, w)    

 

Bayrisch Creme mit Heidelbeeren 
(e, m, w)   

 

Zitronenkuchen mit Früchten 
(_, b, e, w)   

 

Samstag 
 24.01.2026 

Schweineschnitzel "Jäger Art" 
mit Knöpfle 

(b, e, m, r, u, w, x)   
 
 

 

Tagessuppe 
  

 
 
 
 

Pizza mit Schinken und 
Mozzerella 
(K, m, P, w)   

 
 

 

Nudelauflauf mit Spinat und 
Champignons 

(m, w)   
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

2,50 € 
 

9,90 € 
 

11,90 € 
 

11,90 € 
 

10,90 € 
 

1,50 € 
 

10,90 € 
 

10,90 € 
 

9,90 € 
 

10,90 € 
 

9,20 € 
 

1,50 € 
 

 1,50 € 
 

1,50 € 
 

1,50 € 
 

 9,20 € 
 

9,20 € 
 

9,90 € 
 

9,20 € 
 

11,90 € 
 

11,90 € 
 

 

9,20 € 
 

9,90 € 
 

10,90 € 
 

11,90 € 
 

9,90 € 
 

10,90 € 
 

10,90 € 
 

10,90 € 
 

9,20 € 
 

10,90 € 
 

9,90 € 
 

10,90 € 
 

10,90 € 
 

2,50 € 
 

2,50 € 
 

2,50 € 
 

2,50 € 
 

2,50 € 
 


