

	Montag 19.01.2026	Dienstag 20.01.2026	Mittwoch 21.01.2026	Donnerstag 22.01.2026	Freitag 23.01.2026	Samstag 24.01.2026
Suppe	Badische Kartoffel-Sellersesuppe mit Trüffel parfümiert (m, r) 	Badische Grießsuppe mit Eierstich (e, m, r, w) 	Karotten-Mangosuppe (m, r) 	Klare Gemüsebrühe mit Fläde (r, w) 	Kichererbsensuppe (m, r) 	Tagessuppe
	2,50 €	2,50 €	2,50 €	2,50 €	2,50 €	2,50 €
Genuss & Fit	Schweinerückensteak "Strindberg" mit gebackenen Kartoffeln, Bohnengemüse und Bratensauce (e, m, r, u, w, x)  	Kaiserschmarrn mit Apfelkomott (e, m, n, o, w) 	Cremige Käse-Knöpfle mit Bergkäse (e, m, w) 	Badische Linsen mit Spätzle und Saitenwürstchen (e, K, m, P, r, w, x) 	Hackbraten mit Kartoffelstampf, grünen Bohnen und Paprikarahmsauce (b, CAO, e, m, r, u, w, x)  	Schweineschnitzel "Jäger Art" mit Knöpfle (b, e, m, r, u, w, x) 
	10,90 €	9,20 €	10,90 €	9,90 €	10,90 €	10,90 €
Pizza	Vollkornpizza mit spanischer Salami und Kirschtomaten (b, K, m, P, w) 	Dinkelpizza "Prosciutto" mit Schinken und Champignons (K, m, P, w) 	Vollkornpizza Calzone mit Salami, Paprika und Champignons (K, m, P, u, w) 	Pizza mit Spinat, Knoblauch und Shrimps (k, m, w) 	"Türkische Vollkornpizza Lahmacun" mit Rindfleisch und Peperoni (m, w) 	Pizza mit Schinken und Mozzarella (K, m, P, w) 
	10,90 €	9,90 €	10,90 €	10,90 €	10,90 €	9,90 €
Pasta	Hausgemachte Pasta mit Grünkohl-Pesto aus dem Parmesanleib (e, m, w) 	Hausgemachte Pasta mit sous vide gegarter Rinderbrust und Hartkäse (m, r, w, x)  	Spaghetti aglio olio con Peperoncino mit Garnelen und Hartkäse (e, k, m, w, x) 	Hausgemachte Pasta "all'arrabbiata" aus dem Parmesanleib (w)  	Hausgemachte Pasta mit Kürbis und Champignons aus dem Parmesanleib (e, m, r, w) 	Nudelauflauf mit Spinat und Champignons (m, w) 
	9,90 €	11,90 €	11,90 €	10,90 €	9,90 €	9,20 €
Asia's Best	Pad Thai mit frischem Gemüse und Sojageschnetzeltem (b, f, s, w) 	"Ceylon Chicken Curry" Hähnchenbrust, Kartoffeln, Zwiebeln und Ingwer in cremiger Curry-Sahnesauce dazu Reis (b, c, m, w)  	"Aloo Gobi Masala" mit Blumenkohl, Kartoffeln, Ingwer und Koriander in pikanter Kokossauce dazu Reis (s) 	Koreanischer BBQ-Schweinebauch sous-vide gegart mit cremiger Polenta und Karotten Erbsen Gemüse (CAO, m, r, u, x) 	"Malai Kofta" orientalische Hackfleischbällchen in cremiger Cashewnsauce dazu Basmatireis (c, e, s, u, w, x) 	
	10,90 €	11,90 €	9,20 €	11,90 €	11,90 €	
Tossed Salad	"Pretty Pumpkin Bowl" mit Kürbis, Rotkohl, Birne, Rote Bete Hummus, Granatapfelflocken und hausgemachtem Brot (a, c, d, i, o, p, r, s, u, v, w, x, z) 	"Protein Fit Bowl" Quinoa, Kichererbsen, Broccoli, Erbsen-Guacamole, Karotten-Lax und Cashewkerne (c, m, s) 	"Marvelous Bowl" hausgemachte Kürbis-Falafel, Blumenkohl, Rotkohl, Tomaten und Blattsalate (r, u, w, x)  	"Golden Garden Bowl" mit Coleslaw, Kartoffelsalat, geröstetem Kürbis, roten Zwiebeln, Blattsalate und Sojamedaillons 9,20 €	Gebackener Brie mit Preiselbeeren, knackigen Blattsalaten und hausgemachtem Brot (e, m, r, u, w, x) 	
	9,20 €	10,90 €	9,90 €	9,20 €	9,20 €	
Dessert	Chia Pudding mit Mango und Joghurt (b, h, w, x) 	Kokos-Milchreis gesüßt mit Agavensirup an Blaubeerragout (w) 	Klassisches Tiramisu (e, m, w) 	Bayrisch Creme mit Heidelbeeren (e, m, w) 	Zitronenkuchen mit Früchten (b, e, w) 	
	1,50 €	1,50 €	1,50 €	1,50 €	1,50 €	

Allergene: a = Haselnuss, b = Sojabohne, c = Cashewnuss, d = Macadamianuss, e = Eier, f = Fisch, g = Gerste, h = Hafer, i = Pistazie, k = Krebstier, l = Lupine, m = Milch, n = Erdnuss, o = Mandel, p = Pecannuss, r = Sellerie, s = Sesam, t = Weichtiere, u = Senf, v = Walnuss, w = Weizen, x = Schwefeldioxid, y = Roggen, z = Paranuss

Zusatzstoffe: B = Geschwärz, C = Koffein, E = Geschmacksverstärker, F = Farbstoff, K = Konservierungsstoff, L = Alkohol, N = Gentechnik, O = Antioxidationsmittel, P = Phosphat, Q = Chinin, S = Süßungsmittel, T = Taurin, U = Zuckeralkohol, W = Gewachst, Y = Phenylalaninquelle

Allergene Spuren sind aufgrund der gemischten Produktion von Speisen grundsätzlich nicht auszuschließen.

